
154 CÔNG BÁO/Số 01+02/Ngày 01-02-2016  

UỶ BAN NHÂN DÂN 
TỈNH LAI CHÂU 

 Số: 39/2015/QĐ-UBND        
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

       Lai Châu, ngày 11 tháng 12 năm 2015 

 

QUYẾT ĐỊNH  
Ban hành Quy chế phối hợp giữa các cơ quan chức năng trên địa bàn tỉnh  

trong quản lý nhà nước đối với doanh nghiệp sau đăng ký thành lập 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH LAI CHÂU 

 

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26 tháng 11 năm 2003; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của HĐND và UBND năm 

2004; 

Căn cứ Luật Doanh nghiệp ngày 26 tháng 11 năm 2014; 

Căn cứ Luật Đầu tư ngày 26 tháng 11 năm 2014; 

Căn cứ Luật Quản lý thuế ngày 29 tháng 11 năm 2006 và Luật sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Luật Quản lý thuế ngày 20 tháng 11 năm 2012; 

Căn cứ Luật Thanh tra ngày 15 tháng 11 năm 2010; 

Căn cứ Thông tư liên tịch số 04/2015/TTLT-BKHĐT-BTC-BNV ngày 

28/5/2015 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư, Bộ Tài chính, Bộ Nội vụ về ban hành Quy chế 

phối hợp mẫu giữa các cơ quan chức năng trên địa bàn tỉnh, thành phố trực thuộc 

Trung ương trong quản lý nhà nước đối với doanh nghiệp sau đăng ký thành lập; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Văn bản số 

1073/SKHĐT-ĐKKD ngày 21 tháng 10 năm 2015, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế phối hợp giữa các cơ 

quan chức năng trên địa bàn tỉnh trong quản lý nhà nước đối với doanh nghiệp sau 

đăng ký thành lập.  

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành sau 10 ngày kể từ ngày ký. 


